Uc*\ * 3

АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕДЕНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

НО'ХЧИИН
РЕСПУБ ЛИКИН

ВЕДАНАН
МУНИЦИПАЛЪНИ

КЮШТАН
АДМИНИСТРАЦИ

от К? 2018 г. с.Ведено

«Об определении в администрации Веденского муниципального района
структурного подразделения, уполномоченного на реализацию

мероприятий по содействию развитию конкуренции и утверждении
плана работы»

Во исполнение распоряжения Правительства. Российской Федерации от 5
сентября 2015 года№1738-р, распоряжения Главы Чеченской Республики от 9
марта 2016 года №3()-рг <(0 внедрении на территории Чеченской Республики
Стандарта развития конкуренции в субъектах Российской Федерации»,
приказа министерства экономического, территориального развития и торговли
Чеченской Республики от 13 сентября 2018 года №15-п:

1.Определить при администрации Веденского муниципального района
структурное подразделение, уполномоченное на реализацию мероприятий по
содействию конкуренции (далее Структурное подразделение), согласно
приложения № 1.

2.Утвердить план работы Структурного подразделения, согласно
приложения №2.

3.Создать на официапьном сайте администрации Веденского
муниципального района раздел «Стандарт развития конкуренции».

4.Обеспечить возможность перехода с официального сайта администрации
Веденского муниципального района на раздел «Стандарт развития
конкуренции» официального сайта Министерства экономического,
территориального развития и торговли Чеченский Республики.

5.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя главы администрации Веденского муниципального района P.M.
Елисеева.

и
6.Настоящее распоряжение опубликовать в районной газете «Керла даха]
разместить на официальном сайте администрации Веденско

муниципального района.

Глава администрации района Н.В. Ахиядов

Приложение j№ 1

к распоряжению администрации района

от « 5 ^ »  2018 г. №

Структурное подразделение,

уполномоченное на реализацию мероприятий по содействию конкуренции
при администрации Веденского муниципального района

1.Руководитель Структурного подразделения -заместитель главы
администрации Веденского муниципального района P.M. Елисеев

2.Члены Структурного подразделения:

-начальник отдела экономического развития и торговли С.М. Ахматукаева;

-начальник ГУ «Веденское районное финансовое управление» А.Г.
Арсанукаев;

-главный редактор МУ ««Районная газета «Керла дахар»» В-А.А-А.
Чагаев;

-начальник ГКУ «ЦЗН» по Веденскому муниципальному району К.Н.
Ай дамиров;

-заместитель начальника отдела экономического развития и торговли А.М
Тазуева;

-главный специалист отдел а ЭР и Т — Р.И. Ма|гомадов;

-ведущий специалист отдела ЭР и Т -  С. А. Зубайраев;

-ведущий специалист КДН (ответственный за сайт администрации района)
j- Л.У. Нагамерзаев;

-уполномоченный представитель Территориального отдела Федеральной
службы государственной статистики по Чеченской Республике в Веденском
районе Ж.В. Пашаева;

-представитель уполномоченного по защите прав предпринимателей
Чеченской Республики -Т.Д. Гудаев;

-главы администраций сельских поселений.

Приложение №2

к распоряжению администрации района

от ^ 2 0 1 8  г. №  3 '^ °

П Л А Н

работы Структурного подразделения, уполномоченного на реализацию мероприятий по содействию конкуренции при
администрации Веденского муниципального района

X г*
J N ”

п.п.
г ш и м е н о ь г ш и с  м е р и п р и я л и я

Г ' -----------------
IV  JK1

исполнения
/ _ \ г г 1 П / ^ '- г 1 Г » т П Г » Т Т Т Т Т  Т Т Х  О О
K J  l D t  1 1 D V ^ J n n O liT J L  ОС*

исполнение
I lt -\ T T A / tP > tId T IT / T P1 X J ^ / X U t lV  1 U J L U X V

1 Заключение Соглашения между Министерством
ч т г п т т п м и ч е о к о г о  т е п п и т п п и а  л ь п о г о  п а з в и т и я г  и

“  ? i r x  J T ----------------------------- ----  А'

торговли Чеченской Республики и Администрацией
Веденского муниципального района о внедрении на
территории Чеченской Республики Стандарта
развития конкуренции в субъектах Российской
Федерации

/ Л  Г \ Т »  г ритдел j r  и I
администрации BMP

Соглашение есть
от 09.09.2016 г.

№8

2 Создание структурыo iо подразделения,
уполномоченного на реализацию мероприятий по

Октябрь 2018
г.

О т т т е т т  и  Г

администрации BMP
содействию развитию конкуренции

3 Создание на официальном сайте администрации
Веденского муниципального района раздела
«Стандарт развития конкуренции»

Ноябрь 2018
год

Ведущий специалист
КДН (ответственный за

сайт администрации
BMP) Л.У. Нагамерзаев

4 Принитие участия в обучающих мероприятиях по
вопросам содействия развитию конкуренции

постоянно Структурное
подразделение

(по согласованию)

5 Предоставление информации для проведения
ежегодного мониторинга состояния и развития
конкурентной среды на рынках товаров, работ,

Ежегодно, в
срок

указанный

Отдел ЭР и Т
администрации BMP,

Структурное
Услуг Веденского муниципального района в
вышестоящие министерства и ведомства Чеченской
Республики

министерством
и ведомством

подразделение

6 Проведение семинаров-совещаний, круглых столов, Не реже 1 Отдел ЭР и Т
с привлечением СМИ и других мероприятий по
информированию субъектов предпринимательской
деятельности о состоянии конкурентной среды и
ТТ О  (T T D  ТТТ ТТ /Л O'T’T I  -|-Т/~ч УЧПППТТГГТТТ/Л тслтттлг г-*^/-чтттттттт/4.WL jL JLJOrTW V JLJT1 11U LtLJXJ IVU JttIVу

мероприятия в
месяц

администрации BMP,
Структурное

подразделение

7 Обеспечение возможности перехода с
официального сайта администрации Веденского
муниципального района на паз л ел «Станлапт

-  л. л. ' ' X

развития конкуренции» официального сайта
Министерства экономического, территориального
развития и торговли Чеченской Республики

До 15 декабря
2018 года

Ведущий специалист
КДН (ответственный за

сайт алминистпаттии
г ̂  — А- ,

BMP) Л.У. Нагамерзаев

8 Внесение информации о субъектах естественных
монополий, осуществляющих деятельность на
территории Веденского муниципального района а
также информации о муниципальных рынках, на

При наличии Структурное
подразделение

(по согласованию)

При наличии
таковых

субъектов

которых действуют субъекты естественных
монополий в раздел «Стандарт развития
конкуренции» официального сайта администрации
ЛТ1 ЛИГ*JDlVir

9 Соблюдение установленных сроков и полноты при
предоставлении в Министерство ЭТР и Т ЧР

Постоянно Структурное
подразделение

(по согласованию)

в срок
указанный

информации о состоянии и развитии конкурентной
среды на рынках товаров, работ, услуг

министерством
и ведомством

10 Внесение рациональных предложений по
совершенствованию деятельности
заинтересованных министерств, ведомств и органов
местного самоуправления в области содействия
развитию конкуренции

П О С Т О Я Н Н О Структурное При наличии
подразделение

(по согласованию)
предложений

11 Проведение мероприятий для постоянного роста и
развития на территории Веденского
муниципального района малого и среднего
предпринимательства

постоянно Структурное
подразделение

(по согласованию)

12 Проведение мероприятий для постоянного роста и
развития на территории Веденского
муниципального района внебюджетных
инвестиций в основной капитал

постоянно Структурное
подразделение

(по согласованию)

13 Проведение мероприятий по снижению количества
безработных, зарегистрированных в службах
занятости в Веденском муниципальном районе

постоянно Структурное
подразделение

(по согласованию)
14 Проведение мероприятий по активизации постоянно Г лавы администраций

w Т~'Л тналоговых поступлении в консолидированный
бюджет г^епемг к г ) !  о муниципального района

сельских поселении, 1 У
«Веденское районное

финансовое
управление», ФНС

МРИ №4, отдел ЭР и Т,
ФССП в Веденском

районе

Проведение мероприятий по активизации
неналоговых поступлений в консолидированный
бюджет Веденского муниципального района

постоянно Г лавы администраций
сельских поселений,

отдел ЭР и Т, ГУ
«Веденское районное

финансовое
управление», ФССП в

Веденском районе

УКАЗАТЕЛЬ
РАССЫЛКИ

Администрации Веденского муниципального района Чеченской Республики

о т « » 201 * г. №

Наименование организации, куда
направляется документ

Кеш.
Экз.

Дата
рассылки

Роспись в
получении

Администрация Агиьибатойского
сельского поселения Т

Администрация Белгатойского сельского
поселения /
Администрация Бенойского сельского
поселения . /
Администрация Веденского сельского
поселения

J
f a  -

Администрация Гунинского сельского
поселения

J 7

Администрация Даргинского сельского
поселения

/ (kF/ /
Администрация Дышне-Веденского
сельского поселения

1 А/
Администрация Курчалинского сельского
поселения

Г

Администрация Махкетинского сельского
поселения

Г

Администрация Макажойского сельского
поселения

1

Администрация Сельментаузенского
сельского поселения

1

Администрация Тевзанинского сельского
поселения

1

Администрация Тазен-Калинского
сельского поселения

1

Администрация Харачойского сельского
поселения

1
(у?)

Администрация Хаттунинского сельского
поселения

1

Администрация Хойского сельского
поселения

1

Администрация Ца-Веденского сельского
поселения

1